Iohannes Prösell Pragensis Bohemus.
 Hermannus Holtzschläger Mindanus.

IV. Ianuarii in praesentia omnium Dominorum professorum Hebraeae linguae professio
 demandata est Rev. et ornatissimo viro Domino M. Iohanni Schollio Battimontano.

XXII. Ianuarii Dominus M. Iohannes Schollius orationem habuit in auditorio Ictorum
 de necessitate et utilitate linguae sanctae.

V. Februarii cum Matthias Hundertmarck Holsatus ob vulnus noctu civi cuidam
 inflictum custodiae traditus se contra datam stipulata manu fidem subduxisset, decreto
 totius Senatus Academici literis ad fores collegiorum affixis exclusus et e matricula
 deletus est.

III. Martii Rector a praetore urbano per literas mutui compassus requisitus de
 Fol.58.b. more misit studiosos quosdam ad dicendum testimonium in causa criminali Iohannis
 Tautphoei, qui superiore anno etc. 99 Andream Farenheit studiosum Borussum gladio
 transfixerat.

XVI. Martii Dom. Palmarum vir praestantissimus et prudentissimus D. Nicolaus
 Becker Illustrissimi principis ac Domini Domini Ludovici senioris Hassiae Landgravii etc.
 Domini nostri clementissimi Secretarius de Ecclesia, Republica, Academia et ministerio bene
 meritus cum vesperi de arce descendisset, circa octavam apoplexia subito extinctus est.

X. Maii celebris iureconsultus D. Nicolaus Vigelius emeritus et aliquot annis rude donatus diem suum obiit.

Calendis Iunii Iohannes Weberus Lauterbachensis ob insignem petulantiam, levitatem, morum dissolutionem, nocturnas cursitationes, vociferationes atque inprimis ob temerarium Divini nominis abusum et mendacia, quibus ista sua delicta palliare et negare conatus est, licet in faciem convinceretur, tandem iuratis testibus convictus indignus studiosorum societate decreto Senatus Academici iudicatus et publice ad valvas templi ex Academia et civitate relegatus est.

XXIX. Iunii Rector curavit leges publice recitari.

Cum superiori anno Dei benedictione generosissimi vini copia provenisset, ob immoderatum eius usum passim *δύσφημα* audita sunt, ut caedes et tristes casus, quorum aliquid etiam Academiam attigit.

Nam IV. Maii vesperi circa horam nonam studiosus nobilis Daniel a Bodungen in tumultu quodam inter studiosos nonnullos et praefectum vigilum cum quodam soldato in custodia ante portam Franciscanam posito | et aliis e convivio prorumpentem orto vulneratus lethaliter postridie circa vesperum audita primum a Rectore commotione et consolatione evangelica sumptoque viatico e rebus humanis discessit. Qui autem vulnus incussit soldatus postridie in arcem captivus abductus est.

Postridie praetor mandato Illustrissimi principis Rectorem requisivit, ut duos medicos Doctores ad inspiciendum vulnus defuncti Bodungii in domum chirurgi mitteret. Misit itaque Rector D. Paulum Cellarium et D. Nicolaum Braunn.

Mandavit tum etiam Illustrissimus princeps Ludovicus senior etc. per Secretarium Iustum Leskiium Rectori, ut de tumultu et caede inquisitionem institueret et examinationem studiosorum, quicumque vel tragoediae interfuissent vel in vicinis locis habitarent aut alioquin casui intervenissent. Sed Senatus Academicus eo nomine convocatus iudicavit Illustrissimo principi humiliter respondendum, eo quod de hoc tumultu et casu criminali varii sermones spargerentur, Rectorem et professores demisse petere ut Celsitudo ipsius ad evitandam omnem suspicionem neque Rectori neque Sculteto examinationem committeret, sed viro alicui minime suspecto e Dicasterio, tum velle Rectorem et professores mandare studiosis ut vocati compareant, id quod etiam ita factum est.

Deliberatum tum etiam fuit an permittendum sit, ut studiosi a Commissario illo non requisito Rectore vocati sese sistant. Et visum fuit in hoc casu, quia ipse Senatus Academicus, ut per hominem Dicasterii examinatio et studiosorum et civium simul fieret, ab Illustrissimo principe demisse pctiisset, permittendum esse. Proinde Rector primum venire ad se iussis studiosis praecepit, ut in Dicasterium vocati sive per ministrum Academicum sive per nuncium Dicasterii comparerent.

Cum XVI. Iunii Garleffus Scultetus Bremensis in curia inter choreas excitato per quosdam tumultu civem quendam stratorem tectorum malleo suo stratorio (*Deckhamer*) in obvios quosque saevientem et duos etiam graviter vulnerantem transfixisse hinc putaretur,

quod fugam cepisset, Illustrissimus princeps per Secretarium mandavit Rectori, ut omnes studiosos, quot tumultui ipsi interfuissent vel spectatores fuissent, examinari curaret, id quod etiam factum est per Dominum D. Iohannem Godaeum praesentibus D. D. Balthasero Mentzero D. M. Iohanne Ferinario et D. D. Petro Hermanno Nigidio. Examinis bis descripti unum exemplar Illustrissimo principi exhibitum, alterum apud Academiam reservatum est.

Occasione dicti tumultus et caedis Illustrissimus princeps ac D. Dominus Ludovicus senior etc. constitutionem quandam de choreis et saltationibus ordine et decore in curia ducendis promulgavit, in qua inter caetera sancitum fuit, ut si qui ex aulicis vel studiosis vel cerdonibus mandatum illud transgrederentur, ii per officiales Celsitudini ipsius significarentur et deinde mandato eius ad poenam raperentur. Constitutionem hanc Consul et Senatus Marpurgensis per scribam suum typographo Academico excudendam tradidit significans, non quidem id fieri principis Illustrissimi iussu, sed suoapte iudicio. Quo comperto Rector et professores iudicarunt, vix constitutionem dictam citra prae-
Fol.60.a. iudicium Academiae et privilegiorum imminutionem publicari posse, atque ideo typographo mandarunt ne festinaret. Rem autem ad Illustrissimum principem per literas detulerunt humiliter petentes, ut Celsitudo eius Academiae sua privilegia in puniendis studiosis civiliter delinquentibus salva, sicut hactenus fecisset, benigne relinqueret et conservaret. De Responso Celsitudinis ipsius interrogatus Secretarius Leskius significavit, Illustrissimum principem dixisse, hanc constitutionem suam esse eamque nihil derogare statutis academicis, neque Celsitudinis ipsius mentem fuisse quicquam statutis et privilegiis Academiae velle derogare.

VI. Septembris Rector a praetore per literas mutui compassus requisitus iussit studiosos coram ipso et adiuncto ei commissario in curia ad dicendum testimonium in causa criminali interfectoris Danielis a Bodungen comparere.

Iohannes Sifridi Weteranus ob stuprum ancillae cuidam superiore anno illatum, cum mulctam pecuniariam solvere non posset, in quartam septimanam carceris poenam sustinuit.

Claruit hic annus sex promotionibus publicis, ut sequitur.

Nam XIV. Februarii duae Doctorales promotiones coniunctae fuerunt, una theologica, altera medica. In theologia de voluntate Illustrissimi principis ac Domini Domini Ludovici senioris etc. Domini nostri clementissimi etc. Doctoratus gradum accepit Rev. et clarissimus vir Dominus M. Balthasar Mentzerus Allendorphensis ad Salinas Hassiacas
Fol.60.b. SS. Theologiae professor et Stipendiariorum Hassiae Ephorus pro|motore ipso Rectore Doctore Iohanne Winckelmanno. In medicina autem hortatu et impulsu Illustrissimi principis ac Domini Domini Mauriti Hassiae Landgravii Domini nostri clementissimi Doctoratus honorem consecutus est pereruditus et egregius vir D. M. Henricus Ellenbergerus Catto-Homburgensis promotore clarissimo viro Domino Iohanne Wolfio Doctore et professore medicinae in hac Academia et Archiatro celeberrimo.

Tertia promotio Doctoralis habita fuit XIX. Maii clarissimo et consultissimo viro Domino Philippo Matthaeo iuris professore conferente Doctoratus insignia in duos Doctissimos viros D. M. Nicolaum Chesnecopherum Suecum, qui tum etiam nuptias celebravit cum filia D. M. Theophili Heiderici Loniceri Agnete, et D. Henricum Erpp Brochhausen Lemgoviensem.

Duae Magistrorum promotiones in hunc annum inciderunt, quarum prior ad superiorem annum pertinuit.

XXIX. Februarii XXII docti adolescentes ornati sunt honore Magisterii rem peragente clarissimo viro D. M. Rhodolpho Goclenio logices et mathematicum professore.

XVIII. xbris eundem titulum Magistrorum adepti sunt XXXVII eruditi adolescentes promotore clarissimo viro Domino M. Theodoro Vietore Graecarum literarum professore.

Fol.60.c.

V. Iunii primam lauream obtinuerunt XXXIII docti adolescentes tribuente illis eam praestantissimo viro D. M. Iohanne Ferinario Historiarum professore et paedagogiarcha.

Cum aliquoties in pleno Senatu Academico de praedio Northusano, quod antea Iohannes Nordeccus et gener eius Christophorus Harsack tenuerant, deinceps viro clarissimo et consultissimo D. Doctori Iohanni Antrechtio Illustrissimi principis ac Domini Domini Mauricii Hassiae Landgravii Domini nostri clementissimi Vicecancellario de Academia bene merenti conferendo deliberatum esset, ita tandem convenit, ut ipsi et omnibus haeredibus de corpore eius per legitimum matrimonium descendentibus conferretur, ita tamen ut quamdiu supersint masculi, foemellae nihil iuris in eo haberent: illis autem deficientibus vel filiae vel neptes ultimo Antrechtio proxime succederent, prorsus ut literae Emphyteuseos ostendunt: Quae die XX. Decembris scriptae et Sigillo Academico maiori signatae die XXIX. eiusdem mensis in pleno Senatu spectantibus et suffragantibus omnibus et singulis professoribus a Rectore, Vicecancellario et Syndico, qui idem tum Decanus facultatis philosophicae erat, subscriptae sunt.